

Fritidsnämnden

## Projektbidraget våren 2014

### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla Orientering projektbidrag på 13 000 kronor för ny och lockande aktivitet för våra ungdomar under vintersäsong
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens Naturföreningen projektbidrag på 16 190 kronor för marknadsförning av Natursnokarna
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla IF Fotboll projektbidrag på 30 000 kronor, nolltaxa för projektets tillfällen, för projektet After-School.  
Nämnden beslutar att utrustning som Järla IF FK köper in för fritidsnämndens projektmedel ska anges i föreningens projektredovisning och efter avslutat projekt tillhandahållas för liknande arrangemang på samma anläggning
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Natalis Dans & Gymnastikstudio projektbidrag på 20 000 kronor för den del av projektet som vänder sig till att fler killar kan börja med balett
5. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Föreningen Darra musik & dans projektbidrag på 5 000 kronor för genomförande av fotbollsturnering – unga leder unga
6. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan från Skuru IK Handboll gällande integration och prova på handboll.  
Skälet är bl a projektet främst motsvarar sådan verksamhet som uppfyller syfte och kriterium i enlighet med det statliga bidraget för idrottslyftet.
7. Fritidsnämnden beslutar att Järla Orientering, Saltsjöbadens Naturföreningen, Natalis Dans & Gymnastikstudio, Föreningen Darra musik & dans och Järla IF Fotboll ska inkomma senast den 30 april 2015 med en skriftlig redovisning över projektets genomförande och resultat

### Sammanfattning

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2014 för ansökningar av medel inom fritidsnämndens *projektbidrag* har sex stycken ansökningar inkommit som ska beslutas av nämnden. I nämndens internbudget för 2014 finns 100 000 kronor totalt budgeterade för denna typ av föreningsstöd.

De sex ansökningar som inkommit senast den 1 april i år är Järla IF orienteringsklubb, Saltsjöbadens naturskyddsförening, Järla IK Fotbollsklubb, Natalies Dans & Gymnastikstudio, Föreningen Darra musik & dans samt Skuru IK Handboll

Fritidsnämnden föreslås bevilja fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 85 190 kronor. Vilket innebär att det finns 15 810 kronor kvar i avsatt budget för nästa ansökningstillfälle som är den 1 oktober, för nämndens projektbidrag hösten 2014.



## Ärendet

### Bakgrund

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 april 2014 för ansökningar om fritidsnämndens *projektbidrag* har sex stycken ansökningar inkommit som ska beslutas av fritidsnämnden. I fritidsnämndens internbudget för 2014 finns 100 000 kronor totalt budgeterade för denna typ av föreningsstöd.

### Projektbidragets syfte

I enlighet med fritidsnämndens översyn 2013-11-13 beträffande riktlinjer för föreningsstöd är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd för att genomföra projekt som kan höja verksamhetens kvalitet och/eller att ge föreningarna möjligheter att pröva nya verksamhetsformer. Ett annat syfte med bidraget är att ge föreningar stöd för att nå nya grupper med barn och ungdomar.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten och före 1 oktober för projekt som ska starta under våren.

Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd och hur mycket vid sammanträden i maj och november.

### Beredning av ansökningarna

Inkomna ansökningar har under beredningen diskuterats med en handfull handläggare inom idrotts- och fritidsenheten vid gemensamt förberedande möte av nämndens olika ärenden den 21 april. Kontakter har tagits mellan kulturnämndens direktör och fritidsnämndens direktör beträffande ansökningar som sammanfaller mellan de två nämndernas ansvar.

### Ansökningar som inkommit till den 1 april 2014

De sex ansökningar som inkommit till den 1 april i år är Järla IF orienteringsklubb, Saltsjöbadens naturskyddsförening, Järla IK Fotbollsklubb, Natalies Dans & Gymnastikstudio, Föreningen Darra och musik samt Skuru IK Handbollssektionen. Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut. Föreningarnas ansökningar redovisas i bilagor till denna tjänsteskrivelse.

#### Järla IF Orienteringsklubb

Projekt:	Ny och lockande aktivitet för våra ungdomar under vintersäsong
Tidpunkt:	november 2014- mars 2015
Ansökt belopp:	15 000 kronor
Beslutsförslag:	13 000 kronor

#### Beskrivning

Orienteringsträffar för ungdomar i åldrarna 11-15 som normalt har uppehåll i orienteringsverksamheten under vinterperioden och därför lätt "försvinner" ur



verksamheten. Klubbens elitlöpare åtar sig att hålla i teoriträffar som sedan följs upp av praktiska övningar. Syftet är att behålla ungdomarna i verksamheten samt att ungdomarna ska lära känna klubbens bästa löpare för att kunna förbättra klubbkänslan.

### **Bedömning**

Enheten anser att detta projekt är positivt då det riktas till den åldersgrupp som har många avhopp samt projektets mål med att främja att ungdomarna stannar kvar i verksamheten. Orientering som sådan bidrar till en mångfald av fritidsaktiviteter i kommunen och enheten anser att det är viktigt att främja så att ungdomarna inte "försvinner" ur när det inte är säsong för orientering. Enheten anser att det är positivt att klubbens mer erfarna löpare lär den yngre åldergruppen. Beslutsförslag om 13 000 kronor avser att bidra till kostnader för bland annat ledare och material. Beslutsförslaget omfattar inte kostnader för diplom, priser och förtäring.

### **Saltsjöbadens Naturskyddsförening**

Projekt:	Natursnokarna
Tidpunkt:	hösten 2014
Ansökt belopp:	16 190 kronor
Beslutsförslag:	16 190 kronor

### **Beskrivning**

Projektet omfattar att starta upp Natursnokarna, som är en barn- och familjeverksamhet, i Fisksätra och Saltsjöbaden. Föreningen vill nå nya och yngre medlemmar. Verksamheten kan vara ett alternativ till och/ eller ett komplement till idrottsaktiviteter. Två personer kommer att utbildas till natursnoksledare i Naturskyddsföreningens egna regi. Målet med verksamheten är att långsiktigt öka barns utomhusvistelser, intresse och förståelse för flora, fauna, natur och miljö.

### **Bedömning**

Enheten anser att projektets syfte att öka barns utomhusvistelse och intresse för natur och miljö är positivt. Även att utbudet av fritidsaktiviteter ökar i kommunen, att det finns alternativ eller komplement till idrottsaktiviteter. Beslutsförslaget om 16 190 kronor avser marknadsförning av Natursnokarna så som adressregister och porto.

### **Järla IF FK**

Projekt:	After- School
Tidpunkt:	6 veckor under hösten 2014
Ansökt belopp:	68 344 kronor
Beslutsförslag:	30 000 kronor samt nolltaxa på fotbollsplanen för dessa tillfällen.

### **Beskrivning**

Detta projekt vänder sig till gymnasieungdomar som inte längre spelar fotboll aktivt som fritidsaktivitet. Projektet är uppdelat i två delar. Den ena delen är en *fri verksamhet* – som bygger på att vem som helst (gymnasieungdomar) ska kunna kvittera ut en fotboll och spontanspela med kompisarna. Verksamheten planeras vara tillgänglig 3 dagar i veckan.



Den andra delen i projektet är en styrd verksamhet – då är det en vuxen ledare på plats som drar igång aktiviteten med uppvärmning och smålagsspel. Målet med den styrda verksamheten är att ungdomarna ska känna lust att börja spela fotboll igen och på så sätt komma tillbaka till organiserad verksamhet och projektet kan på så vis bidra med att fler unga stannar längre inom idrotten.

### **Bedömning**

Enheten anser att projektets idé med att rikta verksamhet till gymnasieungdomar är positivt och att det generellt är viktigt att unga erbjuds möjligheter att hitta tillbaka till aktiviteter och en aktiv livsstil. Kommunens egen statistik om lokalt aktivitets stöd samt nationella studier visar att antalet deltagare i föreningsdrivna fritidsaktiviteter minskar i ungdomsgrupperna, vilket gör att projektet blir viktigt ur ett samhällsperspektiv.

Enheten anser att projektet bör beviljas med 25 000 kronor för ledare, marknadsförning och Fair Trade bollar samt för inköp av material om 5 000 kronor. Enheten bedömer att den utrustning och det material som köps in för projektmedel, som ges av fritidsnämnden, ska kunna användas för fler liknande aktiviteter och projekt. Det material och den utrustning som bedöms ska finnas kvar efter avslutat projekt ska kunna användas framöver i kommande liknande aktiviteter på samma anläggning. Föreningen ska i sin redovisning av projektet ange vilket material de köpt in för projektet samt förvalta och tillhandahålla denna för kommande liknande arrangemang. Det är inte rimligt eller möjligt att till varje nytt projekt av liknande art köpa in material som bedöms kunna användas för flera liknande arrangemang på samma anläggning.

Järla IF FKs projekt bör även beviljas nolltaxa för dessa tillfällen vilket motsvarar ett intäktsbortfall för fritidsnämnden på 3 600 kronor. Då en tillfällig projektverksamhet anordnas på en av fritidsnämndens anläggningar, där fritidsnämnden ger projektstöd eller annat särskilt ekonomiskt föreningsstöd har nämnden i vissa fall gett 0-taxa för verksamheten istället för ökat ekonomiskt bidrag för hyreskostnader. Detta är endast möjligt att göra för de anläggningar där fritidsnämnden är ansvarig för upplåtelsen. Skälet till att ge vissa aktiviteter 0-taxa har tidigare varit att verksamheten är önskvärd att prioritera då den breddar utbudet och når nya målgrupper

Förslag till nämndens beslut omfattar inte bidrag för kläder/utrustning till ledarna och spelarna eller i ansökan angivna administrationskostnader.

### **Natalis Dans & Gymnastikstudio**

Projekt:	Kvalitetsutveckling av verksamhet
Tidpunkt:	maj 2014 – november 2014
Ansökt belopp:	56 660 kronor
Beslutsförslag:	20 000 kronor



### **Beskrivning**

Genom att driva dansverksamheten i projektform, på ett effektivt sätt nå ett bättre resultat än att driva löpande verksamhet. Projektet kan sammanfattas i fyra olika steg; Starta grundkurser i balett för barn mellan 9-12 år och showdans för ungdomar 13 år och uppåt. Kompetensutveckla ledarna. Ta fram nya metoder för att på längre sikt skapa bättre teknikträning i balett och showdans för att säkerställa att barnen stannar i föreningen under en längre period. Skapa möjlighet till att fler killar börjar med balett. Ansökan avser bidrag för ledararvoden, ledararvoden under utbildning, lokalkostnader i Järlahuset och Diesilverkstaden, material, marknadsförning, administration och utbildnings materia samt övriga kostnader.

### **Bedömning**

Enheten anser att projektansökan beskriver normalsituationen för dansverksamhet. Föreningen erhåller stöd från kulturnämnden i Nacka via avtal för kulturkursverksamhet så som dans. Enhetens kan i sak motivera ett stöd till verksamheten för den del om vänder sig till att fler killar kan börja med balett vilket i sig ökar utbudet av fritidsaktiviteter. Beslutsförslag om 20 000 kronor avser att bidra till kostnader för bland annat ledare, material och marknadsförning. Projektet beviljas enligt beslutsförslag inte kostnader för lokalkostnader, administration samt övriga kostnader.

### **Föreningen Darra musik & dans**

Projekt:	Fisksätra 40 år – fotbollsturnering – unga leder unga
Tidpunkt;	24 maj och 4 oktober
Ansökt belopp;	40 000 kronor
Beslutsförslag;	5 000 kronor

### **Beskrivning**

Föreningen vill arrangera en fotbollsturnering vid två tillfällen. Turneringens syfte är att stärka det lokala engagemanget i Fisksätra. Ett av syftena är att bygga broar mellan olika delar av Nacka för att främja mötet mellan olika ungdomsgrupper, som kan främja integrationen. Målgrupper är flickor och pojkar i åldern 15 – 20 år.

### **Bedömning**

Enheten anser att det är värdefullt att stödja projekt som vänder sig till målgruppen 15 – 20 år, då den i mindre utsträckning deltar i fritidsutbudet för övrigt. Det är även positivt med projekt där ungdomar arrangerar aktiviteter för andra ungdomar. Enheten menar att det är rimligt att ge ett stöd för marknadsföring, visst material och ledarkostnader på en summa på 5 000 kronor. Undertecknad bedömer att, mat till deltagare, domare, t-shirts och priser till finallag och fairplay inte är möjligt att stödja med projektbidraget.

### **Skuru IK Handboll**

Projekt:	Integration och prova på handboll
Tidpunkt:	hösten 2014 och våren 2015
Ansökt belopp:	80 000 kronor
Beslutsförslag:	Avslag



### **Beskrivning**

I detta projekt vill Skuru IK Handboll bredda sin ungdomsverksamhet i Fisksätra och Saltsjöbaden som är ett av de områden i Nacka där det i dagsläget inte finns någon handbollsverksamhet. Projektet vänder sig till flickor och pojkar i åldrarna 7-10 å och avser; uppsökande verksamhet med hjälp av skolor och fritidshem, träning två tillfällen per vecka (ett för pojkar ett för flickor) i anknäytning till skoltid/fritidshem, 3-4 ledare per tillfälle, jobba in föräldrar i verksamheten, utbildning av ledare och föräldrar, turneringar, material, administration Skuru IK kansli. Verksamheten skall vara öppen för alla och därför vill Skuru IK handboll att den till en början ska vara avgiftsfri. Skuru IK Handboll vill till projektet ha tillgång till en idrottshall, från ca 14.30 – 16.30 en dag i veckan i Fisksätra.

### **Bedömning**

Enheten bedömer att projektets inriktning bör kunna få ekonomiskt stöd av Idrottslyftet, som bland annat stödjer idrottsföreningars projekt som har fokus på rekrytering och verksamhet i samarbete med skolor.

Regeringen avsätter årligen 500 000 000 kronor där inriktningen bland annat är att rekrytera och behålla fler medlemmar (barn och ungdomar) i idrottsföreningarna. Idrottslyftet ger föreningslivet möjlighet att med hjälp av dessa medel skapa och genomföra projekt som bidrar till att rekrytera och behålla fler medlemmar. Föreningar kan via Idrottslyftet söka projektbidrag från specialidrottsförbund, distriktsidrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna.

Skuru IK Handbolls projektidé innebär att de vill ha tillgång till halltider i idrottshall under dagtid på vardagar, då kommunens skolor prioriteras, fördelas och tilldelas tider. Via idrottslyftet sker ett samarbete mellan skolor och föreningar vilket gör det möjligt för föreningen att starta upp och ha prova på verksamhet under skoltiden och sedan kan nya medlemmar på längre sikt rekryteras till föreningen.

Enheten är positiv till Skuru IKs projekt, som syftar till att rekrytera nya medlemmar i ett område där föreningen inte har några etablerade kontakter eller träningstillfällen i dagsläget. Men med hänvisning till att projektet främst motsvarar sådan verksamhet som uppfyller idrottslyftet syftet föreslår enheten att ansökan ska avslås. Då de projektbidrag som kan fördelas är begränsat har enheten prioriterat projekt som bedrivs på kvällstid och helger i förslaget till beslut.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I årets budget finns 100 000 kronor reserverade för projektbidrag till föreningslivet.

Enheten föreslår att bevilja fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 85 190 kronor. Vilket innebär att det återstår 15 810 kronor som reserverats i nämndens intern budget för nästa ansökningstillfälle som är den 1 oktober, för projektbidrag hösten 2014.

### **Bilagor**

1. Ansökan från Järla Orientering
2. Ansökan från Saltsjöbadens Naturskyddsförening
3. Ansökan från Järla IF FK
4. Ansökan från Natalias Dans & Gymnastikstudio



5. Ansökan från Föreningen Darra musik & dans
6. Ansökan från Skuru IK Handboll

Elin Brandefalk  
rotts och fritidsenheten